18 L QT ERngg " x@ﬂ
@7 MANIZALES ot

PAEA CANARLA HAY QUE COMPRATLA R

INFORME DE EVALUACION DEL PROCESO DE INVITACION ABIERTA DE MENOR
CUANTIA 006-2025

OBJETO DE LA CONTRATACION: “PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL MANEJO
DE LAS ESTRATEGIAS PUBLICITARIAS Y DE MERCADEO DE EMSA-LOTERIA DE
MANIZALES, LOGISTICA DE EVENTOS, ACTIVIDADES COMERCIALES, DE
MERCADEO Y EJECUCION DE MEDIOS, EN CUMPLIMIENTO DE LOS PROCESOS
MISIONALES”

Manizales, 25 de abril de 2025

El dia 11 de abril de 2025 se dio lugar a la publicacion de la invitacion publica de menor
cuantia 006-2025 en la Pagina Web de la Entidad y el secop Il para efectos de dar
mayor publicidad y garantizar la pluralidad de oferentes en el proceso de contratacion.

Durante el término de traslado de la invitacién publica, se presentaron 4 observaciones
a los documentos previos e invitacion, las cuales fueron respondidas y publicadas en el
Secop Il dentro del término previsto en el cronograma del proceso.

La recepcion de ofertas se fijo hasta el dia 24 de abril de 2025 a las 10:00 am, término
dentro del cual se recibieron las siguientes propuestas, relacionadas a continuacién:

NRO. | PROPONENTES HORA DE NRO. VALOR PROPUESTA
RECIBO DE FOLIOS ECONOMICA FEE
LA MENSUAL
PROPUESTA
DIGITARIANOS 8:04 am del 24 $ 6.780.000
1. S.AS. de abril de 158
2025
2 CONEXION 8:37 am del 24 57 $6.082.218
EVENTOS Y de abril de
SERVICIOS SAS 2025
3 STOREND SAS 8:53 am del 24 56 $ 5.950.000
de abril de
2025
4 TANQUE VM 9:27 am del 24 47 $ 5.950.000+ IVA.
PRODUCCIONES de abril de
SAS 2025
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Se deja constancia que el dia 24 de abril de 2025 a las 9:52 am, fue allegada al correo
electrénico  dirtecnico@loteriademanizales.com por parte de ACOMEDIOS
PUBLICIDAD Y MERCADEO SAS, el cual tiene por asunto “PRESENTACION DE LA
OFERTA - INVITACION PUBLICA DE MENOR CUANTIA No. 006-2025". No obstante,
revisada la invitacion y documentos previos del proceso de seleccidn se dispuso lo
siguiente frente a la presentacion de propuestas:

“FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

La Propuesta fisica debera ser presentada en sobre cerrado en original la
cual debera estar foliada en estricto orden numérico consecutivo
ascendente, incluyende los documentos y requisitos indicando el nombre,
direccién, teiéfono, correo _electronico, ciudad. La propuesta debers ser
presentada en la fecha y hora fijada en el cronograma del proceso.”

Asi mismo, se establece en el numeral 25 de las causales de rechazo inmersas en la
invitacion lo siguiente:

“RECHAZO DE LAS PROPUESTAS

La Entidad podra rechazar y eliminar una o varias propuestas, en cualquiera de
los siguientes casos:

25. Cuando las ofertas no sean presentadas por los medios dispuestos por la
entidad para la recepcion de propuestas.”

Acorde a lo antes expuesto, la propuesta presentada por ACOMEDIOS PUBLICIDAD Y
MERCADEO SAS se encuentra inmersa en la causal de rechazo antes descrita, razoén
por la cual se prescindira de su evaluacion.

Los evaluadores proceden entonces a la evaluacion de las cuatro (4) propuestas
presentadas, acorde a los precios ofertados, en el siguiente orden:
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NRO. | PROPONENTES HORA DE NRO. VALOR PROPUESTA
RECIBO DE | FOLIOS | ECONOMICA FEE MENSUAL
LA
PROPUESTA
STOREND SAS 8:53 am del 56 $ 5.950.000 (IVA INCLUIDO)
1. 24 de abril de
2025
2 CONEXION 8:37 am del 57 $6.082.218 (IVA INCLUIDO).
EVENTOS Y 24 de abril de
SERVICIOS SAS 2025
3 DIGITARIANOS 8:04 am del $ 6.780.000 (IVA INCLUIDO)
S.AS. 24 de abril de 158
2025
4 TANQUE VM 9:27 am del 47 $ 5.950.000+ IVA.
PRODUCCIONES | 24 de abril de
SAS 2025

PROPUESTA NRO. 1: STOREND SAS.

REQUISITOS JURIDICOS

REQUISITOS VALORACION OBSERVACION.
Carta de presentacion de la CUMPLE
propuesta
Propuesta econémica CUMPLE
Formato de inhabilitades e CUMPLE
incompatibilidades
Copia de cedula de CUMPLE

ciudadania del representante
legal de la sociedad

Certificado de Existencia y NO CUMPLE El proponente no aporto
Representacion Legal de la certificado de existencia y
Sociedad con fecha de representacion legal
expediciéon no mayor a treinta conforme lo establecido en
(30) dias calendario, el numeral 5 (condiciones
anteriores a la fecha maxima técnicas, juridicas y
del presentar su propuesta. financieras exigidas) de la
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invitacion publica.

Copia del Registro Unico CUMPLE
Tributario
Certificacion expedida por el CUMPLE

Revisor fiscal (si la sociedad
comercial es de aquellas en
las cuales es obligatoria
contar con Revisoria Fiscal) o
en su defecto, la certificacion
deberéa ser expedida por el
Representante Legal en Ia
cual se certifique estar a Paz
y Salvo en el pago de aportes
al Sistema General de
Seguridad Social en Salud,
Pension y ARL, asi como el
pago de parafiscales vy
aportes al SENA e ICBF
segun corresponda. El
Certificado debera contar con 4
Fecha de expedicién no
mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la
fecha maxima del proponente
para presentar su propuesta.
Certificado de Antecedentes CUMPLE
Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la
Nacion para el Representante
Legal y Persona Juridica con
Fecha de expedicion no
mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la
fecha maxima para presentar
SuU propuesta.

Certificado de antecedentes CUMPLE
fiscales expedido por |la
Contraloria General de la
Republica para el
Representante Legal y
Persona Juridica con Fecha
de expedicibn no mayor a
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treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima
para presentar su propuesta.

Certificado  del  Registro CUMPLE
Nacional de Medidas
Correctivas de La Policial
Nacional del Representante
legal con Fecha de
expedicion no mayor a treinta
(30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima
para presentar su propuesta.

Certificados antecedentes CUMPLE
Judiciales.

Certificado de Registro de CUMPLE
Deudores Morosos

Alimentarios del

Representante legal con
Fecha de expedicion no
mayor a treinta (30) dias 5
calendario, anteriores a la
fecha maxima del proponente
para presentar su propuesta.
Péliza de seriedad de la CUMPLE
oferta

REQUISITOS TECNICOS
EXPERIENCIA HABILITANTE )

REQUISITO CALIFICACION OBSERVACION
Los proponentes deberan CUMPLE
tener experiencia en el
desarrollo de actividades de
mercadeo, publicidad,
logistica, realizacién  de
eventos y medios de
comunicacion y  debera
acreditar experiencia general
en la ejecucion de maximo
(5) contratos con objeto igual
o similar al de la presente
convocatoria, cuyo valor sea
minimo el 100%  del
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presupuesto oficial, para lo
cual debera demostrar
mediante acta de liquidacion
y/o certificacion expedida por
entidades gubernamentales o
empresas privadas, suscritas
por el representante legal de
la entidad o por la persona
debidamente autorizada para
tal efecto; cuyo valor sea
igual o superior al de Ia
presente invitacion.

(@)

REQUISITOS FINANCIEROS
INDICADORES LIMITE INDICADORES CALIFICACION
ESTABLECIDO | PROPONENTES.
Liquidez igual o superior CUMPLE
alb
14,5
Endeudamiento menor o igual al CUMPLE
70%
20%
ENDEUDAMIENTO | no superar el CUMPLE
FINANCIERO 50%
15%
CAPITAL DE igual o mayor al CUMPLE
TRABAJO 60% del ppto $ 1.645.349 (Cifras en
miles)

PROPUESTA NRO. 2: CONEXION EVENTOS Y SERVICIOS SAS.

REQUISITOS JURIDICOS
REQUISITOS VALORACION OBSERVACION.

Carta de presentacion de la CUMPLE

propuesta

Propuesta economica CUMPLE

Formato de inhabilitades e CUMPLE

incompatibilidades

Copia de cedula de CUMPLE
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ciudadania del representante
legal de la sociedad
Certificado de Existencia y CUMPLE
Representacion Legal de la
Sociedad con fecha de
expedicién no mayor a treinta
(30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima
del presentar su propuesta.

Copia del Registro Unico CUMPLE
Tributario
Certificacion expedida por el CUMPLE

Revisor fiscal (si la sociedad
comercial es de aquellas en
las cuales es obligatoria
contar con Revisoria Fiscal) o
en su defecto, la certificacién
debera ser expedida por el
Representante Legal en la
cual se certifique estar a Paz 7
y Salvo en el pago de aportes
al Sistema General de
Seguridad Social en Salud,
Pensién y ARL, asi como el
pago de parafiscales vy
aportes al SENA e ICBF
segun corresponda. El
Certificado debera contar con
Fecha de expedicion no
mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la
fecha maxima del proponente
para presentar su propuesta.

Certificado de Antecedentes CUMPLE
Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la
Nacion para el Representante
Legal y Persona Juridica con
Fecha de expedicion no
mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la
fecha maxima para presentar
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Su propuesta.
Certificado de antecedentes CUMPLE
fiscales expedido por la
Contraloria General de la
Republica para el
Representante Legal y
Persona Juridica con Fecha
de expedicibn no mayor a
treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima
para presentar su propuesta.
Certificado  del  Registro CUMPLE El proponente aportd un
Nacional de Medidas certificado de medidas
Correctivas de La Policial correctivas con un
Nacional del Representante documento de
legal con Fecha de identificacién distinto al del
expedicion no mayor a treinta representante legal, por lo
(30) dias calendario, anterior, La entidad verificd
anteriores a la fecha maxima el certificado de medidas
para presentar su propuesta. correctivas del 8
representante legal.
Certificados antecedentes CUMPLE
Judiciales.
Certificado de Registro de NO CUMPLE El  documento aportado
Deudores Morosos tiene fecha de expedicion
Alimentarios del mayor a 30 dias calendario
Representante legal con anteriores a la fecha de
Fecha de expedicion no cierre del proceso,
mayor a treinta (30) dias conforme se establece en
calendario, anteriores a la documentos previos del
fecha maxima del proponente proceso.
para presentar su propuesta.
Péliza de seriedad de la CUMPLE
oferta
REQUISITOS TECNICOS
EXPERIENCIA HABILITANTE
REQUISITO l CALIFICACION | OBSERVACION
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Los proponentes deberan CUMPLE
tener experiencia en el
desarrollo de actividades de
mercadeo, publicidad,
logistica, realizacion  de
eventos y medios de
comunicacion y  debera
acreditar experiencia general
en la ejecucion de maximo
(5) contratos con objeto igual
o similar al de la presente
convocatoria, cuyo valor sea
minimo el 100%  del
presupuesto oficial, para lo
cual debera demostrar
mediante acta de liquidacion
y/o certificacion expedida por
entidades gubernamentales o
empresas privadas, suscritas
por el representante legal de
la entidad o por la persona
debidamente autorizada para
tal efecto; cuyo valor sea
igual o superior al de la
presente invitacion.

REQUISITOS FINANCIEROS
LIMITE INDICADORES
ESTABLECIDO | PROPONENTES.
igual o superior
alb

INDICADORES CALIFICACION

Liquidez CUMPLE

7,3

Endeudamiento CUMPLE

menor o igual al
70%

30%

¢

ENDEUDAMIENTO
FINANCIERO

no superar el
50%

21%

CUMPLE

CAPITAL DE
TRABAJO

igual o mayor al
60% del ppto

$ 1.665.980.038

CUMPLE
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PROPUESTA NRO. 3: DIGITARIANOS S.AS.

REQUISITOS JURIDICOS

REQUISITOS VALORACION OBSERVACION.
Carta de presentacion de la CUMPLE
propuesta
Propuesta econémica CUMPLE
Formato de inhabilitades e CUMPLE
incompatibilidades
Copia de cedula de CUMPLE

ciudadania del representante
legal de la sociedad

Certificado de Existencia y CUMPLE
Representacion Legal de la
Sociedad con fecha de
expedicidbn no mayor a treinta
(30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima 10
del presentar su propuesta.
Copia del Registro Unico CUMPLE
Tributario
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Certificacion expedida por el CUMPLE
Revisor fiscal (si la sociedad
comercial es de aquellas en
las cuales es obligatoria
contar con Revisoria Fiscal) o
en su defecto, la certificacién
debera ser expedida por el
Representante Legal en la
cual se certifique estar a Paz
y Salvo en el pago de aportes
al Sistema General de
Seguridad Social en Salud,
Pension y ARL, asi como el
pago de parafiscales vy
aportes al SENA e ICBF
segun corresponda. El
Certificado debera contar con
Fecha de expediciobn no
mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la 11
fecha maxima del proponente
para presentar su propuesta.

Certificado de Antecedentes CUMPLE
Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la
Nacion para el Representante
Legal y Persona Juridica con
Fecha de expedicion no
mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la
fecha maxima para presentar
su propuesta.

Certificado de antecedentes CUMPLE
fiscales expedido por la
Contraloria General de la
Republica para el
Representante Legal y
Persona Juridica con Fecha
de expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima
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para presentar su propuesta.

Certificado  del  Registro
Nacional de Medidas
Correctivas de La Policial
Nacional del Representante
legal con Fecha de
expedicidn no mayor a treinta
(30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima
para presentar su propuesta.

CUMPLE

Certificados antecedentes
Judiciales.

CUMPLE

Certificado de Registro de
Deudores Morosos
Alimentarios del
Representante legal con
Fecha de expedicion no
mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a Ila
fecha maxima del proponente
para presentar su propuesta.

CUMPLE

12

Péliza de seriedad de la
| oferta

CUMPLE

L

REQUISITOS TECNICOS

EXPERIENCIA HABILITANTE

REQUISITO

CALIFICACION

OBSERVACION

Los proponentes deberan
tener experiencia en el
desarrollo de actividades de
mercadeo, publicidad,
logistica, realizacion  de
eventos y medios de
comunicacién y debera
acreditar experiencia general
en la ejecucién de maximo
(5) contratos con objeto igual
o similar al de la presente
convocatoria, cuyo valor sea
minimo el 100% del
resupuesto oficial, para lo

CUMPLE
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‘cual deberda  demostrar
mediante acta de liquidacion
ylo certificacion expedida por
entidades gubernamentales o
empresas privadas, suscritas
por el representante legal de
la entidad o por la persona
debidamente autorizada para
tal efecto; cuyo valor sea
igual o superior al de la
presente invitacion.

REQUISITOS FINANCIEROS ]
INDICADORES LIMITE INDICADORES CALIFICACION
ESTABLECIDO | PROPONENTES.
Liquidez igual o superior CUMPLE
al1b
7,3
Endeudamiento menor o igual al CUMPLE
70% 13
21%
ENDEUDAMIENTO | no superar el CUMPLE
FINANCIERO 50%
0%
CAPITAL DE igual o mayor al CUMPLE
TRABAJO 60% del ppto $ 2.973.935 (cifras en
miles)

PROPUESTA NRO. 4: TANQUE VM PRODUCCIONES SAS

REQUISITOS JURIDICOS

REQUISITOS VALORACION OBSERVACION.
Carta de presentacion de la CUMPLE
propuesta
Propuesta econémica NO CUMPLE EL proponente no presento

la propuesta econdmica
conforme el formato vy
notas establecido por la
entidad en el formato Nro.
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2'propuesta  econémica”
encontrandose inmerso en
las siguientes causales de
rechazo del numeral 1 y
numeral 24 establecidas
en los documentos
previos, los cuales indica:
“1. Cuando la propuesta
no se ajuste a las
exigencias de la invitacion
publica, salvo que haya
lugar a subsanar conforme
a lo previsto en la ley, el
reglamento y lo dispuesto
por la entidad.

2.Cuando con la
presentacion de la
propuesta los items del
formulario de precios se
omitan o modifiquen, en su
denominacion o
descripcién y las
cantidades.”

Formato de
incompatibilidades

inhabilitades e

CUMPLE

Copia de cedula de
ciudadania del representante
legal de la sociedad

CUMPLE

Certificado de Existencia y
Representacion Legal de la
Sociedad con fecha de
expedicién no mayor a treinta
(30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima
del presentar su propuesta.

CUMPLE

Copia del Registro Unico
Tributario

CUMPLE

@ Calle 51C Carrera 158 Barrio La Ssunciss,
Manizales, Colombia
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Certificacion expedida por el
Revisor fiscal (si la sociedad
comercial es de aquellas en
las cuales es obligatoria
contar con Revisoria Fiscal) o
en su defecto, la certificacion
debera ser expedida por el
Representante Legal en la
cual se certifique estar a Paz
y Salvo en el pago de aportes
al Sistema General de
Seguridad Social en Salud,
Pension y ARL, asi como el
pago de parafiscales y
aportes al SENA e ICBF
segun corresponda. El
Certificado debera contar con
Fecha de expediciobn no
mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la
fecha maxima del proponente
para presentar su propuesta.

NO CUMPLE

El certificado de pagos de
aportes a la seguridad
social y parafiscales no se
encuentra suscrito por el
representante legal de la
entidad.

Certificado de Antecedentes
Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la
Nacién para el Representante
Legal y Persona Juridica con
Fecha de expedicibn no
mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la
fecha maxima para presentar
su propuesta.

CUMPLE

Certificado de antecedentes
fiscales expedido por Ila
Contraloria General de la
Republica para el
Representante Legal y
Persona Juridica con Fecha
de expedicibn no mayor a
treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima

CUMPLE

Calle 51C Carrera 158 Barrio La Asuncidn,
Manizales, Colombia

) pBYX: (606) 8928057

% wwwicisriademanizales.com
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para presentar su propuesta.

Certificado  del  Registro CUMPLE
Nacional de Medidas
Correctivas de La Policial
Nacional del Representante
legal con Fecha de
expedicidn no mayor a treinta
(30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima
para presentar su propuesta.

Certificados antecedentes CUMPLE
Judiciales.

Certificado de Registro de CUMPLE
Deudores Morosos

Alimentarios del

Representante legal con
Fecha de expedicion no
mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la
fecha maxima del proponente
ara presentar su propuesta.

16

Péliza de seriedad de la CUMPLE
oferta

REQUISITOS TECNICOS

EXPERIENCIA HABILITANTE

REQUISITO CALIFICACION

OBSERVACION

Los proponentes deberan CUMPLE
tener experiencia en el
desarrollo de actividades de
mercadeo, publicidad,
logistica, realizacion  de
eventos y medios de
comunicacion y  debera
acreditar experiencia general
en la ejecucion de maximo
(5) contratos con objeto igual
o similar al de la presente
convocatoria, cuyo valor sea
minimo el 100%  del
presupuesto oficial, para lo

@ Calle 51C Carrera 158 Barrio La Asuncién,
Manlzales, Colombia

R pBX: (606) 8928057

emsa.loteriademanizales@pmailcom
%é wwwloterdademanizales com
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cual debera demostrar
mediante acta de liquidacion
y/o certificaciéon expedida por
entidades gubernamentales o
empresas privadas, suscritas
por el representante legal de
la entidad o por la persona
debidamente autorizada para
tal efecto; cuyo valor sea
igual o superior al de la
presente invitacién.

REQUISITOS FINANCIEROS )
INDICADORES LIMITE INDICADORES CALIFICACION
ESTABLECIDO | PROPONENTES.
Liquidez igual o superior 1,7 CUMPLE
al1b
Endeudamiento menor o igual al 67% CUMPLE
70% 17
ENDEUDAMIENTO | no superar el 24% CUMPLE
FINANCIERO 50%
CAPITAL DE igual o mayor al 508.627.242 CUMPLE
TRABAJO 60% del ppto

Los puntajes dentro del presente proceso de seleccion seran asignados, una vez se
surta la etapa de observaciones al presente informe de evaluacion.

Del presente informe de evaluacion se correra traslado_con el fin de que se presente
observaciones y subsanaciones a que haya lugar, ara lo cual se concede el plazo
establecido en el cronograma del proceso.

/
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P. U. Gestion Contable y Presupuestal

@ Calle SIC Carrora igﬁ Barsio La Asuncidn.
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